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I Stedet derfor havde Mindretallet ønsket som Tillæg til nærværende Betænk- 
ning at lade medfølge nedennævnte ældre Arbejder om disse Spørgsmaal, nemlig: 

1) Forslag til Lov om en almindelig Dækningsafgift med Motiver, 
2) Forslag til Lov om Ændringer i Ejendomsskyldloven med Motiver og Eksempler, 
3) Forslag til Lov om en almindelig Grundværdiskat med Motiver og Finansplan, 
4) 홢Forskellige Grundafgifts-Former", den ovenfor citerede Afhandling, 
5) Meddelelser om Vurderinger i New-York, 

hvilke Bilag formentlig ikke vilde have været uden Interesse ved denne Sags senere 
Behandling indenfor Lovgivningsmagt, Regeringsmyndighed og den offentlige For- 
handling, men Kommissionens Flertal mente ikke at kunne tillade Optagelsen af disse 

홢 Bilag. 

Undertegnede Mindretal ønsker til Slutning at udtale, at naar det paa saa 
mange Punkter har, efter sin bedste Overbevisning alene af Hensyn til den fore- 
liggende betydningsfulde Samfundssag, maattet træde i Opposition til det ærede Kom- 
missionsflertal, saa er det ingenlunde dermed givet, at der ligger nogen virkelig dybt- 
gaaende principiel Modsætning til Grund for det forskellige Resultat, men Aarsagen 
maa snarest søges i de ejendommelige Arbejdsforhold, bl. a. ogsaa den knap tilmaalte 
Tid, hvorunder Kommissionen har virket. 

Medens det ærede Flertal saaledes under Hensyn til de nævnte særlige For- 
lige Forhold udtrykkelig reserverer sig imod, at den Afgørelse, der i dets Betænkning 
er truffen ,angaaende de forskellige Principspørgsmaal, nødvendigvis skulde være norm- 
givende, naa'f' Sagen muligvis kommer til at foreligge paa et bredere Grundlag" 홢 har 
undertegnede Mindretal for sit Vedkommende netop ment at maatte forme sin Be- 
tænkning og Lovforslag saa gennemført principrigtig, at det ogsaa under andre For- 
hold end de netop foreliggende kunde, i al Skrøbelighed, tjene til nogen Vejledning 
for Lovgivningsmagten og den hele Offentlighed, som det her i sidste Instans kommer 
an paa at paavirke. 

Men Flertallets ovennævnte fortræffelige Reservation giver Mindretallet Ret 
til at nære grundet Haab om, at den samlede Kommission under andre Arbejdsvilkaar, 
og saafremt den samme eller en større Opgave maatte blive den forelagt paa bredere 
Grundlag, vilde kunne naa en endnu større Enighed, end det ved denne Lejlighed 
er lykkedes at tilvejebringe. 

Overfor de senest fremkomne Mindretalsudtalelser har nærværende Mindretal 
ikke haft Lejlighed til at erklære sig, idet Kommissionens Flertal har udtalt Ønsket 
om at undgaa Polemik i saa Henseende. 

Flertallet tilføjer, at samme ikke har fundet Anledning til at fremkomme med 
yderligere Bemærkninger i Anledning af. de af Mindretallene afgivne Betænkninger. 

Formanden bemærker til Mindretallet S. Berthelsen og Slengeriks Kritik af, 
at han ikke har ladet Valget til Kommissionens Udvalg foregaa efter Forholdstal i 
Overensstemmelse med Reglerne for Valg til Udvalg i Rigsdagen, 


